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Til Børne- og Skoleudvalget Brønderslev Kommune 
 
Høringssvar vedr. ændringer i ledelses- og skolestruktur 
 
Skolebestyrelsen Distrikt Hjallerup udtaler følgende: 
 
Det er beklageligt man sparer på ledelse og administration og vi håber man politisk er 
bevidst om denne besparelse kommer til at give en dårligere kvalitet i vores skoler og SFO. 
Vi vurderer, at vi sidder med et materiale, hvor meget er ubekendt og ikke beskrevet dybt 
nok og det gør det svært at pege på den ene model fremfor den anden. 
 
Vi har følgende, vi ønsker prioriteret og sat på dagsorden fremadrettet. 
 

• Vigtigt at der laves en beskrivelse af ledelsesfordelingen.  
• En ledelsestildeling til den enkelte skole/matrikel for at sikre gennemsigtigheden.  
• En beskrivelse af hvor mange man kan være leder for. Det kan have indflydelse på, hvordan 

ledelsesstrukturen ser ud og dermed kan der blive etableret flere ledelseslag end der er i 
dag.  

Det er vigtigt, der er en lokal forankring omkring bestyrelsens arbejde uanset hvilken model 
man vælger. Det vil være vigtigt den lokale skolebestyrelse har/får kompetence til at udtale 
sig. Dette er især gældende ved model 1.   
 
I model 2 vurderer vi at distriktet med Toftegårdsskolen, Flauenskjold Skole og Klokkerholm 
Skole har en stor socioøkonomisk udfordring og at det vil belaste dette distrikt økonomisk 
og pædagogisk.  
 
Jo mindre et distrikt er jo mindre er den økonomiske robusthed, hvilket skævvrider 
distrikternes muligheder for at give en ensartet kvalitet for eleverne i Brønderslev 
Kommune. 
 
Kunne man fremadrettet overveje om man skulle lave mindre geografiske rettelser i de 
gamle skoledistrikter for at imødekomme nuværende søgemønstre, når man nu er ved at 
ændre distrikterne? Eks. hører børn fra Hallund i dag til ØB og efterfølgende Søndergades 
Skole, men afstanden tilsiger Klokkerholm (det gør søgemønstret også). 
 
På vegne af Skolebestyrelsen 
Heidi Selmer Pedersen, formand 
   
 
  
 
 
 


